

<div><div></div>سرمقاله</div>	
---	--

حذف ۴ صفر با خرد جمعی

ادامه از صفحه یک

… مجلس، دیوان محاسبات، وزارت امور اقتصادی و دارایی پر گزار کرد (اما) کمیسیون اقتصادی تاکنون موضعی مبنی بر تأیید یا رد حذف ۴ صفر از پول ملی اعلام نکرده، چرا که این موضوع به‌صورت کامل بررسی نشده‌است؛ بنابراین کمیسیون رسماً تاکنون نظری در این باره اعلام نکرده‌است. کمیسیون اقتصادی در نخستین فرصت و پس از ارجاع هیات رئیسه موضوع حذف ۴ صفر را بررسی می‌کند و در این زمینه از تمام صاحب نظران، کارشناسان و اقتصاددانان در حوزه های متنوع با گرایش های مختلف نظرخواهی خواهد کرد. حذف ۴ صفر موضوعی شکلی بوده و تحول اقتصادی نیست. به زعم دولت و رئیس کل بانک مرکزی حذف ۴ صفر باعث تسهیل داد و ستد در میان مردم شده و مبادلات پولی آسان می‌شود که به نظر من نیز این نظریه درست‌است. کمیسیون اقتصادی مجلس موضوع حذف ۴ صفر از پول ملی را عمیقاً بررسی می‌کند. لذا از تمام کارشناسان، صاحب نظران و اقتصاددانان با گرایش های مختلف به منظور بیان نظرات دعوت می‌کنم تا در جلسات کمیسیون اقتصادی بادستور کار بررسی حذف ۴ صفر شرکت کنند.

منبع: خانه ملت

<div><div></div>خبر</div>	
---	--

<div><div></div>صدور بخش نامه های تکراری را کاهش دهید</div>	
---	--

<div><div></div>محمد علی و کیلی عضو هیات ریسه مجلس در گفت و گوی اختصاصی با «تجارت» تشریح کرد؛</div>	
---	--

ادامه از صفحه یک

…و موقعیت بخش خصوصی می باشد. سازمان شفافیت بین المللی، گزارش مربوط به سال ۲۰۱۸ را منتشر کرد. در این گزارش هر چقدر نمره یک کشور به صفر نزدیکتر باشد اقتصاد آن کشور فاستدتر است و هر چقدر این نمره به صد نزدیکتر باشد اقتصاد آن کشور از فساد به دور است. نمره ایران نسبت به سال گذشته، با ۱۰ نمره کاهش از ۳۰ به ۲۸ تنزل یافته است. این نشان می دهد که در سال ۲۰۱۸ در مقایسه با سال گذشته فساد در ایران بیشتر شده است. همچنین جایگاه ایران در سال ۲۰۱۷ در بین ۱۷۶ کشور دنیا ۱۳۰ بود که این جایگاه با هشت پله افزایش در سال ۲۰۱۸ در بین ۱۸۰ کشور دنیا به ۱۳۸ ارتقا یافته است. بر این اساس در حالی که از سال ۲۰۱۳ به دلیل کاهش فساد در ایران، نمره ایران در حال رشد و متعاقب آن رتبه ایران در حال تنزل بود، دوباره در سال ۲۰۱۸ رتبه ایران با بیشتر شدن فساد و کاهش نمره، ارتقا یافته است. همچنین شطال این گزارش، ایران در میان ۱۸ کشور منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (منا) نیز جایگاهی بهتر از رده سیزدهم را به خود نیابوده است. به عبارت بهتر می توان گفت در سال ۲۰۱۸ اقتصاد ایران در بین ۱۸ کشور منطقه منا بعد از کشورهای سوریه، یمن، لیبی و عراق و در کنار لبنان پنجمین اقتصاد فاسد منطقه منا محسوب می شود. در بین کشورهای منطقه منا امارات با کسب رتبه ۷۰ توانسته است در رتبه ۳۳ دنیا قرار بگیرد و رتبه اول این منطقه را به خود اختصاص دهد. بعد از امارات، قطر با کسب نمره ۶۲ و رتبه ۳۳ دنیا در جایگاه دوم این منطقه قرار گرفته است.

زندانهای پر از فاسد

در این رابطه محمدعلی و کیلی نماینده تهران و عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی گفت: مشکلی که امروز داریم در ۴۰ سال گذشته نیز در بحث مبارزه با فساد همواره داشته ایم. حرکت در مسیر نامناسب بوده است. می توانیم به لوازم مبارزه با فساد تمکین وی افزود: از آنجا که نمی توانیم به عوض کرده ایم و به جای آنکه تمرکز کشور روی مبارزه با فساد باشد، تمرکز کشور را بر مبارزه با فاسد گذاشته ایم.

نماینده تهران در مجلس با تأکید بر اینکه باید فرق مبارزه با فساد و فاسد را درک کنیم گفت: فرقی این است که اگر بخوایم با

<div><div></div>۹۰ در صد چادر مشکی وارداتی است</div>	
--	--

<div><div></div>عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: بیش از ۹۰ درصد چادر مشکی موجود در کشور وارداتی است حال آنکه می‌توان با راه‌اندازی کارخانه‌هایی در داخل علاوه بر تولید چادر مشکی موردنیاز، اشتغالزایی نیز ایجاد کرد.</div>	
--	--

سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از واردات بی‌رویه چادر مشکی، گفت: بیش از ۹۰ درصد چادر مشکی موجود در کشور وارداتی است حال آنکه می‌توان بسارا راه‌اندازی کارخانه‌هایی در داخل، علاوه بر تأمین چادر مشکی موردنیاز، اشتغالزایی نیز ایجاد کرد. وی افزود: باید مشوق هایی برای سرمایه گذاران در نظر گرفت تا خطوط تولید چادر مشکی در کشور فعال شود.

تجارت: مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی از واردات ۱۱ میلیون تن کالای اساسی به کشور در ۵ ماه نخست امسال خبر داد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۶۷ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش روابط عمومی سازمان بنادر و دریانوردی روابطبخش پهژادبان، گفت: باتوجه به شرایط خاص کشور به خصوص در ۲ سال اخیر، سازمان بنادر و دریانوردی تمام تلاش خود را در جهت رشد کمی و کیفی بنادر معطوف کرده است. پهژادبان افزود: براساس آمارهای موجود میزان واردات و تخلیه کالای اساسی به بنادر کشور از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱ میلیون تن بوده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۶۷ درصدی را نشان می‌دهد و این اتفاق با تدابیر و همت جمعی تمامی آحاد سازمانی شاغل در بنادر، ستاد مرکزی و همکاری و هماهنگی با سازمان‌ها و نهادهای دولتی و بخش خصوصی کشور به دست آمده است.

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه بنادر امام (ره) باتوجه به امکانات بندری و دریایی موجود در بین تمامی بنادر وارد کننده کالای اساسی کشور، رتبه نخست را به خود اختصاص داده است، عنوانکرد که میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتسی و غیرنفتی در بندر امام (ره) از ابتدای سال قلم‌برنامه‌های برای افزایش از ۳۲۰ تونامی وجودندارد.

<div><div></div>صنعت و معدن</div>	
---	--

<div><div></div>www.tejaratonline.ir</div>	
--	--

<div><div></div>آیین نامه‌ها، بخشنامه‌ها و رویه‌های اجرایی، ضمن دریافت نظرات اتاق و شورای گفتگو و تشکل های مرتبط، در ابتدا هماهنگی لازم را با معاونت طرح و ریاسیات کاری خود معرفی کرده است. او تصریح کرده است که در هنگام بررسی موضوعات مربوط به محیط کسب و کار، تکوین و اصلاح مقررات، بعدی انجام شود.</div>	
--	--

<div><div></div>انتقاد از نحوه پاسخگویی خودر وسازان</div>	
---	--

<div><div></div>یک مقام مسئول سازمان بنادر خبر داد؛</div>	
---	--

<div><div></div>رشد تا تاریخ ۲۳ مردادماه ۱۲۴ میلیون تن بوده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد</div>	
---	--

<div><div></div>رشد را نشان می‌دهد. به گفته پهژادبان منطقه ویژه اقتصادی بندر امام (ره) با</div>	
---	--

<div><div></div>سبب زمینی ۳۰۰۰ تومان بود. اما ناگهان قیمت افزایش یافت؟ چهطور ممکن است که همان نظام توزیع که برخی می‌گویند کارآمد است برای مدت طولانی قیمت یک کالا را اینگونه ثابت داشته اما ناگهان تغییراتی در بازار آن کالای اتفاق می‌افتد؟ وی ادامه داد: در موارد این چنینی بیش از آنکه به نظام توزیع ایراد گرفته شود باید به بحث تأمین کالا نگاه کرد. برای مثال در حوزه کشاورزی برخی از کالاهای مادر فصل‌های مختلف برای</div>	
--	--

<div><div></div>به گزارش شاتا، سعید زرنذی افزود: فهرست اولویت‌های سرمایه‌گذاری این وزارتخانه در سال ۱۳۹۸ به تفکیک استان‌ها تدوین شده است. وی تأکید کرد: ربا عنایت به اهمیت نحوه تأمین مالی طرح‌های اعلام‌شده در سال جاری به عنوان اولویت اصلی، تخصیص معاون طرح و برنامه گفت: اعلام اولویت‌های سسر مایه گذاری در بخش صنعت، معدن و تجارت با هدف رونق تولید، نوسازی صنایع، حمایت هدفمند از صنایع دارای اولویت و نیز توسعه صادرات غیر نفتی با توجه به شرایط کنونی کشور مشخص شد.</div>	
---	--

<div><div></div>معامله برد – برد دولت با مولد سازی دارایی‌ها</div>	
--	--

به فساد در حال تداوم است. زیرا به جای اینکه کشور هزینه مبارزه با فساد را بپردازد، هزینه مبارزه با فاسد را می پردازد. عضو هیات ریسه مجلس با ابراز تاسف از اینکه نتیجه این جنبش مبارزه با فاسد، پر شدن زندانها از کسانی است که به نام مبارزه با فساد دستگیر می شوند گفت: به دلیل اینکه مبارزه با فساد ریشه ای نیست، پس از مدتی این تب مبارزه با فساد که امروز جدی شده، فروکش می کند. زیرا نفس این حرکت، مبارزه ریشه ای با فساد نیست و نتیجه آن می شود که ماشین فساد، به صورت مستمر تولید فاسد می کند. وی با اعلام اینکه در سایه رشد فساد، مافیا به وجود می آید و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست گفت: مافیا در همه حوزه ها وجود دارد و اقتصاد خرد ایران در هیچ بخشی مصون از مافیا نیست. هنگامی که تمامی بخشهای واردات کشور را رصد می کنیم، می بینیم که تمامی بخشهای واردات کشور در دام مافیا قرار دارد و بخش کالاهای استراتژیک، دارویی، غذایی، صنعتی و تمامی بخشهای واردات ایران در دام مافیاست. وی کیلی دلیل مافیا در اقتصاد ایران را ناشی از وجود انحصار دانست و گفت: به چرانحصار وجود دارد، مافیا شکل می گیرد و انحصار ناشی از نبود دسترسی آسان و یکسان همگان به اطلاعات است.

وی با اشاره به اینکه در ماراتن منافع شخصی، چه کسی می داند که امروز چه کالایی را وارد کند بیشتر سود می برد گفت: به راستی کسی که به عنوان مثال سوپا وارد کرده و سود کلانی برده، از کجا می داند که می بایست در این مقطع زمانی سوپا وارد می کرد. جالب تر اینکه همین فراد آینده روغن وارد می کند و سود کلانی از آن می برد. این سودهایی کلان ناشی از دسترسی به اطلاعات خاص از بخشهای خاص است.

نماینده تهران در مجلس با تأکید بر اینکه اگر همه دسترسی یکسان و آسان به اطلاعات داشته باشند، انحصار شکل نمی گیرد گفت: امروزه هر بخش را که دست می‌گذاریم، می بینیم مافیا در آن شکل گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه مافیا معلول است و معلول ناشی از ساختار غلطی است که اصرا بر مبارزه با فاسد دارد و تأکید ی بر مبارزه با فساد ندارد گفت: تمامی این فسادهای کلان که هر از چندگاهی

و ی با اشاره به اینکه اکنون شعار مبارزه با فساد بالا گرفته و تب جامعه کارآمد نیست.

<div><div></div>اهمیت برندسازی در توسعه اقتصادی</div>	
---	--

<div><div></div>رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان تهران تأکید کرد که برندینگ تنها به انتخاب یک نام</div>	
---	--

<div><div></div>زیسا یا یک لوگوی شاخص محدود نمی‌شود.</div>	
--	--

به گزارش تجارت، مهدی کریمی تفرشی در گفتگو با ایلنا گفت: برندسازی در جهان سبب تمایز تولیدات یک کشور و یا سازمان با کالاهای مشابه آن در بازار می‌شود. در واقع یک برند، ذهنیتی مثبت را در مشتری به وجود آورده و او را ترغیب به خرید آن کالا می‌کند. برندینگ تنها به انتخاب یک نام زیبا یا یک لوگوی شاخص محدود نمی‌شود بلکه این مفهوم نشانه اعتبار، اصالت و کیفیت کالاهای تحت یک برند است.

<div><div></div>۱۱ هزار ۴۴ هکتار وسعت و بر خورداری از ۴۰ پست اسکله و اتصال به بزرگراه و راه آهن سراسری کشور، پهناورترین بندر تجاری ایران است که نقش مهمی در تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی مورد نیاز کشور ایفا می‌کند و به عنوان هاب</div>	
---	--

غلات کشور در سال جاری با رشد قابل توجهی در واردات، تخلیه، بارگیری و جایجایی کالاهای اساسی روبرو است. وی گفت: از ابتدای سال جاری تا ۱۹ مرداد تعداد کشتی های حامل کالاهای اساسی ۱۴۱ فروند بوده که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷۲در صد رشد داشته است.بوی ادامه داد: همچنین میزان واردات کالاهای اساسی به میزان ۶میلیون و ۹۸۷ هزار و ۹۰۴ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۴در صد رشد داشته است.

پهژادبان گفت: در همین رابطه با تدابیر اتخاذ شده برای تسریع و تسهیل در خروج کالاهای اساسی و حمل آن از بندر به داخل کشور میزان ۵ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۷۲۵ تن کالای اساسی به وسیله کامیون‌ها جایه جا شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۸ درصدی را نشان می‌دهد.

تأمین کامل با مشکل مواجه می‌شوند و یک زمان کوتاهمدت نیاز است تا با تأمین جدید، قیمت‌ها بار دیگر به‌نظم سابق باز گردند. همان‌طور که وزیر جهاد کشاورزی پیش از این اعلام کرده بود برای رسیدن برخی محصولات به بازار، به چند هفته زمان احتیاج است و نمی‌توان حداقل رسیدن این کالاها به بازار اعلام کرد که نظام توزیع مامشکلات بنیادین دارد. قائم مقام وزیر صنعت در امور بازرگانی بایان این که قطعاً نظام توزیع ایراداتی داشته که وزارت صنعت تلاش می‌کند آنها را برطرف کند، تأکید کرد نباید توجه داشت که نظام توزیع مدار سل‌های گذشته تغییرات مثبت قابل توجهی را پشت سر گذاشته است.

<div><div></div>تعیین اولویت‌های سرمایه‌گذاری وزارت صنعت</div>	
--	--

<div><div></div>اعتبارات صندوق توسعه ملی بر این اساس خواهد بود. زرنذی تصریح کرد: از صندوق توسعه ملی درخواست کرده ایم که این اولویت‌ها را مدنظر قرار دهند و به بانک‌های عامل نیز ابلاغ نمایند.</div>	
---	--

<div><div></div>به گزارش شاتا، سعید زرنذی افزود: فهرست اولویت‌های سرمایه‌گذاری این وزارتخانه در سال ۱۳۹۸ به تفکیک استان‌ها تدوین شده است. وی تأکید کرد: ربا عنایت به اهمیت نحوه تأمین مالی طرح‌های اعلام‌شده در سال جاری به عنوان اولویت اصلی، تخصیص</div>	
--	--

<div><div></div>معاون طرح و برنامه گفت: اعلام اولویت‌های سسر مایه گذاری در بخش صنعت، معدن و تجارت با هدف رونق تولید، نوسازی صنایع، حمایت هدفمند از صنایع دارای اولویت و نیز توسعه صادرات غیر نفتی با توجه به شرایط کنونی کشور مشخص شد.</div>	
--	--

<div><div></div>آیین نامه‌ها، بخشنامه‌ها و رویه‌های اجرایی، ضمن دریافت نظرات اتاق و شورای گفتگو و تشکل های مرتبط، در ابتدا هماهنگی لازم را با معاونت طرح و ریاسیات کاری خود معرفی کرده است. او تصریح کرده است که در هنگام بررسی موضوعات مربوط به محیط کسب و کار، تکوین و اصلاح مقررات، بعدی انجام شود.</div>	
--	--

نماینده تهران در مجلس افزود: دسترسی به اطلاعات، زمینه ساز امتیاز آفرینی است و رانت ایجاد می کند. وی با ابراز تاسف از اینکه ۴۰ سال است که چون نمی توانیم به لوازم مبارزه با فساد تمکین کنیم، جای فساد با فاسد را عوض کرده ایم گفت: انرژی کشور باید صرف مبارزه با فساد شود و مبارزه با فاسد دردی را درمانی کند. مبارزه با فاسد یک معلول است و هنگامی که با یک معلول مبارزه می کنیم، ۱۰۰ معلول دیگر از گوشه و کنار سر می کنند. عضو هیات ریسه مجلس لوازم با اعلام اینکه مبارزه با فساد روشن است گفت: باید به گردش آزاد اطلاعات تمکین کنیم و مهمترین روش این است که خبرنگار ما در کشف حقیقت مصونیت داشته باشد. فوی با ابراز تاسف از اینکه امروز جامعه راسانه ای و خبرنگاری کشور را از کاشف حقیقت به ناقل حقیقت تنزل داده ایم گفت: این‌ها تغییرات رویکردی خطرناکی است. اگر رویکرد ما کشف حقیقت باشد و به خبرنگار مان برای کشف حقیقت مصونیت بدهیم، همه چیز حل می شود و تاکنون شده بود. و کیلی افزود: اگر به خبرنگارمان مصونیت می دادیم، خط قرمزی به نام قوه قضایه را مقابل رسانه قرار نمی دادیم، خبرگار از قوه قضایه ترس نداشت و اجازه دسترسی خبرنگاران به همه بخشها را می دادیم، امروز وضعیت ما بسیار بهتر از اینها بود.

وی با تأکید بر اینکه نباید مانع تراشی کنیم و هیچ دستگاهی نباید از انتقاد مصون باشد گفت: اگر قوه قضایه نیز می توانست مورد نقد رسانه‌ها قرار بگیرد، برخی از پرونده‌ها مانند پرونده اخیر یا زودتر کشف می شد یا چنین مساله ای شکل نمی گرفت.

نماینده تهران در مجلس باید ببیزیریم که چشم مبارزه با فساد در قوه قضایه است گفت: بنابراین این دستگاه اهمیت خاصی دارد و اگر رسانه نتواند قوه قضایه را نقد کند، فایده ای ندارد.

وی با اشاره به آماری که در خصوص تخلفات در قوه قضایه که از سوی سخنگوی این قوه اعلام می شود گفت: اگر قاضی در دستگاه قضا اشکال داشته باشد و رسانه نتواند او را نقد کند، فایده ای ندارد.

و کیلی تأکید کرد: هر چقدر از قوه مجریه و مقننه انتقاد شود فایده ای ندارد زیرا آنجایی باید قابل نقد باشد که از انتخاب و انتقاد مردم به دور است.

وی با اشاره به اینکه اکنون شعار مبارزه با فساد بالا گرفته و تب جامعه کارآمد نیست.



یادداشت

معامله برد – برد دولت با مولد سازی دارایی‌ها

ادامه از صفحه یک

…آخر شدت و فزونی بیش از حدی به خود گرفته است و رقم ۱۵۰۰ میلیارد تومانی بازرپرداخت دولت طی سه سال اخیر که به تازگی از سوی مجلس دولت اعلام شده است، در قیاس با روند تولید و انباشت سلالته اصل بدیهه‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی (فارغ از مترغفات آن) رقم ناچیزی است.

مضایف‌با اینکه اثرات بحران تحریم‌و حصر اقتصادی بر سازمان تأمین اجتماعی مضاعف و دو چندان است که از یک طرف باعث کاهش ورودی‌ها و منابع عدای و پس‌اثر جام‌هم‌دچار مشکل تفنیدگی ساخته‌شود تا چه رسد به شرایط نابرابر جام (پسانداز بر جام نافر جام) فلذا با توجه به احکام قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر الزام دولت به باز پرداخت سالانه حداقل ۲۰٪ از بدهی‌ها در هر سال از اجزای برنامه واحکام قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور باید راهکارهای عملیاتی برای تحقق اهداف این احکام اندیشیده شود… نتیجه آنکه بنظر می‌رسد استفاده از سازو کار مولد سازی دارایی های دولت “ برای بازر پرداخت و تهاتر مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت یک انتخاب برد– برد برای دولت خواهد بود.بویژه آنکه این فرایند منجر به تقویت پایداری مالی سازمان تأمین اجتماعی و باهمال تقویت تداوم و استمرار خدمات رسانی به بیمه‌شدگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی خواهد شد که نیمی از جمعیت کشور را شامل می شوند.

خبر

اشتغال بیش از ۳۶.۶ هزار نفر در صنعت و معدن
دفعتهیات دولت دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی آن گزارش چکیده‌محورهای مهم عملکرد دولت دوازدهم را منتشر ساخت که در بخش صنعت و معدن در مجموع از ابتدای شهریور ۹۶ تا پایان تیرماه امسال (دولت دوازدهم) فرصت اشتغال برای ۳۶ هزار و ۶۷۵ نفر فراهم شد. براساس این گزارش که به مناسبت هفته دولت (۸–۲ شهریور) ویژه رسانه‌ها گردآوری شده، ذخیره قطعی مدنی نسبت به میزان ۷۷۰ میلیارد و ۹۰۰ هزار تن کشف شد. در مدت ابتدای شهریور ۹۶ تا پایان تیرماه ۹۸ تعداد یک هزار و ۹۷۸ نفره پروانه اکتشاف و یک هزار و ۷۲۵ نفره گواهی کشف صادر شده که ذخیره قطعی ۲ میلیارد و ۷۷۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن را نشان می‌دهد.